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Question1:-Kudikidappukaran under the KLR Act, 1963 means a person who has neither a homestead nor any land
1963-െല KLR ആ�് �കാരം �ടികിട�കാരൻ അർ�മാ��ത് �രയിടേമാ _______ �മിേയാ ഇ�ാ� വ��ി എ�ാണ്
        A:-exceeding 5 cents in Municipal area
�നിസി�ൽ ഏരിയയിൽ 5 െസൻറിൽ ��തൽ
        B:-exceeding 5 cents in Panchayat area
പ�ായ�് �േദശ�് 5 െസൻറിൽ ��തൽ
        C:-exceeding 5 cents in corporation area
േകാർ�േറഷൻ �േദശ�് 5 െസൻറിൽ ��തൽ
        D:-exceeding 3 cents in Panchayat area
പ�ായ�് �േദശ�് 3 െസൻറിൽ ��തൽ
        Correct Answer:- Option-C
Question2:-Solatium to small holders under the Kerala Land Reforms Act, 1963 is paid by:
1963-െല േകരള �പരി�രണ നിയമം �കാരം െച�കിട ഉടമൾ�് േസാളാ�ിയം നൽ��ത്
        A:-Land Board
ലാൻഡ് േബാർഡ്
        B:-District Collector
ജി�ാ കള�ർ
        C:-RDO
ആർ.ഡി.ഒ
        D:-Tahsildar
തഹസിൽദാർ
        Correct Answer:- Option-A
Question3:-Revisional Authority against the order of Taluk Land Board is:
താ��് ലാൻഡ് േബാർഡിൻെറ ഉ�രവിെനതിെര�� റിവിഷണൽ അേതാറി�ി
        A:-Appellate Authority
അ�ീൽ അേതാറി�ി
        B:-Land Revenue Commissioner
ലാൻഡ് റവന� ക�ീഷണർ
        C:-Govt
സർ�ാർ
        D:-High Court
ൈഹേ�ാടതി
        Correct Answer:- Option-D
Question4:-Under the KLR Act, no Civil Court has jurisdiction to question any orders of:
KLR നിയമ�കാരം, ഒ� സിവിൽ േകാടതി�ം ഇനി�റ�� ഉ�ര�കെള േചാദ�ം െച�ാന അധികാരമി�
        A:-Land Tribunal
ലാൻഡ് �ിബ�ണൽ
        B:-Land Board
ലാൻഡ് േബാർഡ്
        C:-Govt
സർ�ാർ
        D:-All the above authority
�കളിൽ പറ�എ�ാ അധികാര��ം
        Correct Answer:- Option-D
Question5:-Preparation of RoR under the KLR Act is described under:
KLR ആ�് �കാരം RoR ത�ാറാ��ത് _____ �കാരം വിവരി�ിരി��
        A:-section 29 of the Act
ആ�ിൻെറ െസ�ൻ 29
        B:-section 3 of the Act
ആ�ിൻെറ െസ�ൻ 3
        C:-section 25 of the Act
ആ�ിൻെറ െസ�ൻ 25
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question6:-Fair rent in respect of a holding payable by cultivating tenant to his land is described under:
പാ��ാരൻെറ �മിയിൽ �ഷിെച�് നൽേക� േഹാൾഡിംഗിൻെറ ന�ായമായ വാടക താെഴ വിവരി�ിരി��:
        A:-Sec. 27 of the Act
നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 27
        B:-Sec. 28 of the Act
നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 28
        C:-Sec. 33B of the Act
നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 33ബി
        D:-Sec. 30 of the Act
നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 30
        Correct Answer:- Option-A
Question7:-Right of a tenant under KLR Act to be _____
KLR നിയമ�കാരം ഒ� വാടക�ാരൻെറ അവകാശം _____
        A:-heritable
പാര�ര�ം
        B:-alienable
അന�മായത്
        C:-heritable but not alienable
പാര�ര�മാണ്, പേ� അന�മ�
        D:-heritable and alienable
പാര�ര��ം അന�മായ�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question8:-The Tribunal shall give notice for preferring claims or objections with regard to the application by cultivating tenants for purchase of land
lord's right, title and interest to
��ടമ�െട അവകാശം, ഉടമ�ാവകാശം, പലിശ എ�ിവ വാ��തിനായി �ടിയാൻമാെര �ഷിെച�� വാടക�ാരൻെറ അേപ��മായി ബ�െ�� െ�യി�കൾേ�ാ എതിർ�കൾേ�ാ
�ൻഗണന നൽ��തിന് ൈ�ബ�ണൽ ______�് േനാ�ീസ് നൽ�ം
        A:-the land owners
��ടമകൾ
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        B:-the intermediaries and all other persons interested
ഇടനില�ാ�ം താൽ�ര��� മെ��ാ വ��ിക�ം
        C:-publish a public notice
ഒ� െപാ� അറിയി�് �സി�ീകരി�ക
        D:-both 1 & 2
1 & 2 ര�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question9:-No Civil Court has jurisdiction to question any orders of:
ആ�െട ഉ�ര�കൾ േചാദ�ം െച�ാൻ ഒ� സിവിൽ േകാടതി�ം അധികാരമി�
        A:-Land Tribunal
ലാൻഡ് �ിബ�ണൽ
        B:-Govt
സർ�ാർ
        C:-Land Board
ലാൻഡ് േബാർഡ്
        D:-All the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question10:-Ceiling area of land under KLR Act for a family of 2 members but not more than 5 members shall be:
2 അംഗ��� എ�ാൽ 5 അംഗ�ളിൽ �ടാ� ഒ� ��ംബ�ിന് KLR ആ�് �കാരം �മി�െട സീലിംഗ് ഏരിയ:
        A:-7½ Acres
7½ ഏ�ർ
        B:-10 Acres
10 ഏ�ർ
        C:-15 Acres
15 ഏ�ർ
        D:-5 Acres
5 ഏ�ർ
        Correct Answer:- Option-B
Question11:-Power of Land Board and Land Tribunal are described under:
ലാൻഡ് േബാർഡിൻെറ�ം ലാൻഡ് �ിബ�ണലിൻെറ�ം അധികാരം ______ന് കീഴിൽ വിവരി�ിരി��
        A:-Sec. 101
െസ�ൻ 101
        B:-Sec. 100E
െസ�ൻ 100ഇ
        C:-100 D
െസ�ൻ 100 ഡി
        D:-Sec. 100 C
െസ�ൻ 100 സി
        Correct Answer:- Option-A
Question12:-Provisional assessment of Basic Tax is done in case of:
അടി�ാന നി�തി�െട താൽ�ാലിക വിലയി��ൽ ഇനി�റ�� സ�ർഭ�ളിൽ നട��
        A:-Land surveyed and finalized
�മി അള� തി�െ���ി
        B:-Land un-surveyed
�മി അൺ-സർേവ െച�ി�ി�
        C:-Land under unauthorised possession
അനധി�തമായി ൈകവശം വ�ിരി�� �മി
        D:-Provisional assessment of BT is not authorised
അടി�ാന നി�തി�െട താൽ�ാലിക �ല�നിർ�യം അംഗീകരി�െ��ി�ി�
        Correct Answer:- Option-B
Question13:-Appeal against the assessment of BT lies before:
അടി�ാന നി�തി�െട �ല�നിർ�യ�ിെനതിരായ അ�ീൽ ______ ��ാണ് കിട��ത്:
        A:-Tahsildar
തഹസിൽദാർ
        B:-R.D.O.
ആർ.ഡി.ഒ.
        C:-Dist. Collector
ജി�ാ കള�ർ
        D:-Govt
സർ�ാർ
        Correct Answer:- Option-C
Question14:-Appeal against assessment of BT shall be preferred within:
അടി�ാന നി�തി�െട �ല�നിർ�യ�ിെനതിരായ അ�ീൽ ______ ദിവസ�ി��ിൽ അഭികാമ�മാണ്.
        A:-30 days of receipt of order
ഓർഡർ ലഭി�തിൻെറ 30 ദിവസം
        B:-15 days of receipt of order
ഓർഡർ ലഭി�തിൻെറ 15 ദിവസം
        C:-60 days of receipt of order
ഓർഡർ ലഭി�തിൻെറ 60 ദിവസം
        D:-3 months of receipt of order
ഓർഡർ ലഭി�തിൻെറ 3 മാസം
        Correct Answer:- Option-A
Question15:-Basic tax shall be maintained in:
അടി�ാന നി�തി ഇവിെട നിലനിർ�ണം
        A:-Village Office
വിേ�ജ് ഓഫീസ്
        B:-Taluk office
താ��് ഓഫീസ്
        C:-Both village and Taluk Offices
വിേ�ജ്, താ��് ഓഫീ�കൾ
        D:-RDO Office
ആർഡിഒ ഓഫീസ്
        Correct Answer:- Option-C
Question16:-Provisional notice of demand u/s 6A and 7 of Land Tax shall be in:
�നി�തി�െട 6A ഉം 7 ഉം ആവശ�െ���തിൻെറ താൽ�ാലിക അറിയി�് ____-ൽആയിരി�ം.
        A:-Form A
േഫാം എ
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        B:-Form B
േഫാം ബി
        C:-Form C
േഫാം സി
        D:-Form D
േഫാം ഡി
        Correct Answer:- Option-B
Question17:-In the Revenue Recovery Act, growing crops are defined as:
റവന� റി�വറി ആ�ിൽ, വള�� വിളകെള ഇ�െന നിർവചി�ിരി��:
        A:-movable property
ജംഗമ സ��്
        B:-immovable property
�ാവര സ��്
        C:-attached property
അ�ാ�് െച� സ��്
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question18:-Under the R R Act, defaulter means:
ആർആർ ആ�് �കാരം, ഡിേഫാൾ�ർ എ�ാൽ
        A:-a person from whom an arrear of public revenue due
െപാ�വ�മാനം �ടി�ിക�� ഒ� വ��ി
        B:-a person who is responsible as surety for the payment of any arrear due
�ടി�ിക�� ഏെത�ി�ം �ക അട��തിന് ജാമ��ാരനായി ഉ�രവാദിയായ ഒ� വ��ി
        C:-persons under the 1 and 2 category
�കളിെല 1, 2ൽ ഉ� വ��ികൾ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question19:-Interest on arrear of public revenue due on land shall bear interest at the rate of:
�മിയിൽ നൽേക� െപാ�വ�മാന�ിൻെറ �ടി�ിക�െട പലിശ ______ നിര�ിൽ നൽ�ം:
        A:-6%
6%
        B:-7%
7%
        C:-10%
10%
        D:-12%
12%
        Correct Answer:- Option-D
Question20:-When any movable property is to be attached for arrears of public revenue due on land, a demand notice shall be served on the
defaulter in:
�മിയിൽ �ടി�ിക�� െപാ�വ�മാന�ിൻെറ �ടി�ിക�ായി ഏെത�ി�ം ജംഗമ വ� അ�ാ�് െച�െ��േ�ാൾ, വീ� വ���യാൾ�് ഇനി�റ��വയിൽ ഒ� ഡിമാൻഡ് േനാ�ീസ് നൽ�ം:
        A:-form 1
േഫാം 1
        B:-form 2
േഫാം 2
        C:-form 7
േഫാം 7
        D:-form 10
േഫാം 10
        Correct Answer:- Option-A
Question21:-Attachment of movable property shall not include:
ജംഗമ വ�വിൻെറ അ�ാ�െ്മൻറിൽ _______ ഉൽെ�ട�ത്:
        A:-ordinary wearing apparel
സാധാരണ ധരി�� വ��ൾ
        B:-tali or wedding ring
താലി അെ��ിൽ വിവാഹ േമാതിരം
        C:-tool of Artisans
കരെകൗശവ വിദഗ്ധ�െട ഉപകരണം
        D:-all the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question22:-Arrears of public revenue due on land can be recovered:
�മിയിൽ �ടി�ിക�� െപാ�വ�മാനം ________ തിരി�പിടി�ാം:
        A:-by attachment and sale of defaulters' movable properties
ഡിേഫാൾ�ർമാ�െട ജംഗമ വ�വകകൾ അ�ാ�െ്മൻറി�െട�ം വിൽ�നയി�െട�ം
        B:-by attachment and sale of his immovable properties
അവൻെറ�ാവര സ���ൾ അ�ാ�െ്മൻറി�െട�ം വിൽ�നയി�െട�ം
        C:-by appointing an agent for the management of his immovable properties
അവൻെറ�ാവര സ����െട നട�ി�ിനായി ഒ� ഏജൻറിെന നിയമി�െകാ�്
        D:-by all or any of the above means
�കളിൽ പറ�എ�ാ വഴികളി�െടേയാ അെ��ിൽ ഏെത�ി�ം വഴിയി�െടേയാ
        Correct Answer:- Option-D
Question23:-Attachment and assumption of management of business of defaulter is authorised to
ഡിേഫാൾ��െട ബിസിന�ിൻെറ അ�ാ�െ്മൻ�ം മാേനജ്െമൻറിൻെറ അ�മാന�ം ആർ�ാണ് അധികാരെ���ിയിരി��?
        A:-Authorised Officer
അംഗീ�ത ഓഫീസർ
        B:-Tahsildar
തഹസിൽദാർ
        C:-R D O
ആർ ഡി ഒ
        D:-Dist. Collector
ജി�ാ കള�ർ
        Correct Answer:- Option-D
Question24:-Notice of sale of immovable property shall be in:
�ാവര സ����െട വിൽ�ന സംബ�ി� അറിയി�് ഇതിലായിരി�ം:
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        A:-form 15
േഫാം 15
        B:-form 16
േഫാം 16
        C:-form 14
േഫാം 14
        D:-form 17
േഫാം 17
        Correct Answer:- Option-B
Question25:-The Dist Collector shall not order arrest and detention in Civil Prison in the case of:
_______�െട കാര��ിൽ അറ�് െച�ാ�ം സിവിൽ ജയിലിൽ തട�ലിലാ�ാ�ം ജി�ാ കള�ർ ഉ�രവിട�ത്:
        A:-woman
�ീ
        B:-minor
ൈമനർ
        C:-a person of unsound mind
മന�ി�ാ� ഒ� വ��ി
        D:-all the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question26:-Recovery of arrears due from any person to State Financial Enterprises is deemed to be arrears of public revenue due on land as per
notification under:
_______ �കാര�� വി�ാപനമ�സരി�,് ഏെത�ി�ം വ��ിയിൽ നി�് സം�ാന ധനകാര� സംരംഭ�ൾ�് നൽേക� �ടി�ിക തിരി�ട��ത് �മി�െട െപാ�വ�മാന�ിൻെറ
�ടി�ികയായി കണ�ാ��:
        A:-Section 68 of the Act
നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 68
        B:-Sec. 71 of the Act
നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 71
        C:-Sec. 5 of the Act
നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 5
        D:-Sec. 6 of the Act
നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 6
        Correct Answer:- Option-B
Question27:-Service of notice to a defaulter shall be as prescribed under:
ഒ� വീ� വ���യാൾ��അറിയി�് േസവനം താെഴ പറ�� �കാരമായിരി�ം:
        A:-section 7
െസ�ൻ 7
        B:-section 34
െസ�ൻ 34
        C:-section 74
െസ�ൻ 74
        D:-section 12
െസ�ൻ 12
        Correct Answer:- Option-C
Question28:-Kerala Building Tax Act, 1975 came into force wef:
േകരള ബിൽഡിംഗ് ടാ�് ആ�്, 1975 നിലവിൽ വ�:
        A:-01-04-1974
01-04-1974
        B:-01-01-1975
01-01-1975
        C:-01-04-1973
01-04-1973
        D:-01-04-1975
01-04-1975
        Correct Answer:- Option-C
Question29:-What is the provision for imposing penalty under Kerala Building Tax Act in failure to furnish return?
റിേ�ൺ നൽ��തിൽ പരാജയെ��ാൽ േകരള ബിൽഡിംഗ് ടാ�് ആ�് �കാരം പിഴ �മ��തി�� വ�വ� എ�ാണ്?
        A:-Sec. 22
െസ�ൻ 22
        B:-Sec. 18
െസ�ൻ 18
        C:-Sec. 8
െസ�ൻ 8
        D:-Sec. 13
െസ�ൻ 13
        Correct Answer:- Option-A
Question30:-Who is the authority to issue notice for attachment and assumption of management of a business of the defaulter?
വീ� വ��ിയ വ��ിെയെട ഒ� ബിസിന�് അ�ാ�െ്മൻറി�ം മാേനജ്െമൻറിൻെറ അ�മാന�ി�ം േനാ�ീസ് നൽകാ�� അധികാരം ആർ�ാണ്?
        A:-Tahsildar
തഹസിൽദാർ
        B:-RDO
ആർഡിഒ
        C:-Dist Collector
ജി�ാ കള�ർ
        D:-Govt
സർ�ാർ
        Correct Answer:- Option-C
Question31:-As per Revenue Recovery Act, bidding on behalf of Govt is necessitated:
റവന� റി�വറി ആ�് അ�സരി�,് സർ�ാരിന് േവ�ി േലലം വിളിേ��ത് എേ�ാഴാണ് ആവശ�മാ��ത്?
        A:-If there is no bid
ബിഡ് ഇെ��ിൽ
        B:-If the highest bid is insufficient to cover the arrears
�ടി�ിക നിക�ാൻ ഉയർ� ബിഡ് അപര�ാ�മാെണ�ിൽ
        C:-If the auction is not successful even after adjournment
മാ�ിെവ�തിന് േശഷ�ം േലലം വിജയി�ിെ��ിൽ
        D:-Under all the reasons above
�കളി�� എ�ാ കാരണ�ളി�ം
        Correct Answer:- Option-D
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Question32:-Application to set aside sale of immovable property only on:
_________ മാ�മാണ് �ാവര സ����െട വിൽപന മാ�ിെവ�ാൻ അേപ�ി�ാം.
        A:-deposit of a sum equal to 5% of the purchase money
വാ�� പണ�ിൻെറ 5% ന് �ല�മായ �ക�െട നിേ�പം
        B:-deposit of a sum equal to arrears of public revenue for which the immovable property was sold
�ാവര വ� വി� െപാ�വ�മാന�ിൻെറ �ടി�ിക�് �ല�മായ �ക നിേ�പി�ാൽ
        C:-If such deposit and application are made within 30 days from the date of sale
വിൽ�ന തീയതി �തൽ 30 ദിവസ�ി��ിൽ അ�രം നിേ�പ�ം അേപ��ം നട�ിയാൽ
        D:-all the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question33:-Application to set aside sale of immovable property on the ground of material irregularity or mistake shall be within _____
െമ�ീരിയൽ �മേ�ടിൻെറേയാ െത�ിൻെറേയാ അടി�ാന�ിൽ�ാവര സ��് വിൽ�ന മാ�ിവ��തി�� അേപ� _____ ദിവസ�ി��ിൽ െച�ണം.
        A:-30 days from the date of sale
വിൽ�ന തീയതി �തൽ 30 ദിവസം
        B:-60 days from the date of sale
വിൽ�ന തീയതി �തൽ 60 ദിവസം
        C:-10 days from the date of confirmation of sale
വിൽ�ന�ിരീകരി� തീയതി �തൽ 10 ദിവസം
        D:-60 days from the date of notice of sale
വിൽ�ന അറിയി�് തീയതി �തൽ 60 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-A
Question34:-Who is the authority to issue RRC under the RR Act?
RR ആ�് �കാരം RRC ഇഷ� െച�ാ�� അധികാരം ആർ�ാണ്?
        A:-Tahsildar
തഹസിൽദാർ
        B:-RDO
ആർ.ഡി.ഒ
        C:-Dist Collector
ജി�ാ കള�ർ
        D:-Govt
സർ�ാർ
        Correct Answer:- Option-C
Question35:-Who is the Revisional Authority under the KBT Act, 1975?
1975 െല KBT ആ�് �കാരം ആരാണ് റിവിഷണൽ അേതാറി�ി?
        A:-RDO
ആർ.ഡി.ഒ
        B:-Dist Collector
ജി�ാ കള�ർ
        C:-C L R
സി എൽ ആർ
        D:-Dist. Court
ജി�ാ േകാടതി
        Correct Answer:- Option-B
Question36:-Luxury Tax under KBT Act is charged for residential building having a plinth area of
KBT ആ�് �കാരം ആഡംബര നി�തി, _______ �ിൻ�് ഏരിയ ഉ� െറസിഡൻഷ�ൽ െക�ിട�ിന് ഈടാ��.
        A:-200 Sq.M
200 ച�ര� മീ�ർ
        B:-250.7 Sq.M
250.7 ച�ര� മീ�ർ
        C:-275.7 Sq.M
275.7 ച�ര� മീ�ർ
        D:-278.7 Sq.M
278.7 ച�ര� മീ�ർ
        Correct Answer:- Option-D
Question37:-Basic Tax under Kerala Land Tax Act shall be charged and levied on:
േകരള �നി�തി നിയമ�കാര�� അടി�ാന നി�തി ഈടാ�ക�ം ഈടാ�ക�ം െച�ം:
        A:-Agrl. Land
�ഷി �മി
        B:-Garden Land
�േ�ാ� �മി
        C:-All registered lands
രജി�ർ െച� എ�ാ �മി�ം
        D:-Plantation land
േതാ�ം �മി
        Correct Answer:- Option-C
Question38:-Rate of Basic Tax is prescribed by the Act under
നിയമ�കാരം അടി�ാന നി�തി�െട നിര�് എതിൽ നിർേ�ശി�െ��ിരി��?
        A:-Sec. 5
െസ�ൻ 5
        B:-Sec. 6
െസ�ൻ 6
        C:-Sec. 7
െസ�ൻ 7
        D:-Sec. 8
െസ�ൻ 8
        Correct Answer:- Option-B
Question39:-Suits against Govt and protection of action taken under the Land Tax Act barred by:
സർ�ാരിെനതിരായ സ��ക�ം �നി�തി നിയമ�കാരം സ�ീകരി� നടപടിക�െട സംര�ണ�ം തട�ത്:
        A:-Sec. 6
െസ�ൻ 6
        B:-Sec. 10
െസ�ൻ 10
        C:-Sec. 17
െസ�ൻ 17
        D:-no bar
തട�ൽ ഇ�
        Correct Answer:- Option-C
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Question40:-Application for fixation of the rate basic tax shall be in:
അടി�ാന നി�തി നിര�് നി�യി��തി�� അേപ� ഇതിലായിരി�ം
        A:-form A
േഫാം എ
        B:-form B
േഫാം ബി
        C:-form C
േഫാം സി
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question41:-Rent due to a defaulter can be attached as per section ______ of the RR Act.
ഒ� ഡിേഫാൾ�ർ �ല�� വാടക RR നിയമ�ിെല ______ വ��് �കാരം അ�ാ� െച�ാം.
        A:-Sec. 20
െസ�ൻ 20
        B:-Sec. 25
െസ�ൻ 25
        C:-Sec. 19
െസ�ൻ 19
        D:-Sec. 17
െസ�ൻ 17
        Correct Answer:- Option-B
Question42:-Instruments chargeable with the duty under Kerala stamp Act for
േകരള �ാ�് ആ�് �കാരം ഡ��ി ഈടാ�ാ�� കരണ�ൾ
        A:-Certificate of enrollment of Advocates maintained by the State Bar Council
േ��് ബാർ െകൗൺസിൽ പരിപാലി�� അഭിഭാഷക�െട എൻേറാൾെമൻറ് സർ�ിഫി��്
        B:-Notarial acts
േനാ�റിയൽ ���ികൾ
        C:-Instruments as the Govt. may by notification Gazette
സർ�ാർ വി�ാപനം ഗസ�് വഴി െച�ാം
        D:-All the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question43:-Fair value of land for the purpose of determining the duty chargeable at the time of registration of an instrument shall be fixed by:
ഒ� കരണ�ിൻെറ രജിേ�ഷൻ സമയ�് ഈടാ�ാ�� തീ�വ നി�യി��തി�� �മി�െട ന�ായവില _______ നി�യി�ം:
        A:-Tahsildar
തഹസിൽദാർ
        B:-RDO
ആർ.ഡി.ഒ
        C:-District Collector
ജി�ാ കള�ർ
        D:-Govt
സർ�ാർ
        Correct Answer:- Option-B
Question44:-Land owned by Sree Padmanabha Swami Temple is termed as:
�ീപദ്മനാഭ സ�ാമി േ���ിൻെറ ഉടമ�തയി�� �മിെയ ഇ�െന വിളി��
        A:-Sree pandaravaka Lands
�ീ പ�ാരവക �മി
        B:-Devaswam Lands
േദവസ�ം �മി
        C:-Sreepadam Lands
�ീപാദം �മി
        D:-Kandukrishi Lands
ക��ഷി �മി
        Correct Answer:- Option-A
Question45:-Maximum Plinth area limit up to which no Building Tax is applicable for a residential building:
ഒ� െറസിഡൻഷ�ൽ െക�ിട�ിന് െക�ിട നി�തി ബാധകമ�ാ� പരമാവധി �ിൻ�് ഏരിയ പരിധി:
        A:-50 Sq.M
50 ച�ര� മീ�ർ
        B:-75 Sq.M
75 ച�ര� മീ�ർ
        C:-100 Sq.M
100 ച�ര� മീ�ർ
        D:-99 Sq.M
99 ച�ര� മീ�ർ
        Correct Answer:- Option-C
Question46:-Transfer of Registry occurs by:
രജി�ി ൈകമാ�ം സംഭവി��ത്:
        A:-Voluntary transfer of title
തലെ��് സ�േമധയാ ൈകമാ�ം െച�ക
        B:-Virtue of decree of Civil Court or Revenue Sale
സിവിൽ േകാടതി�െട അെ��ിൽ റവന� വിൽ�ന�െട ഉ�രവിൻെറ �ണം
        C:-Succession
പി�ടർ�
        D:-all of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question47:-A Kudikidappukaran, in a Municipality, is eligible for_____ cents of land as his kudikidappu right
ഒ� �നിസി�ാലി�ിയിെല ഒ� �ടികിട�കാരൻ, അവൻെറ �ടികട�് അവകാശമായി _______ െസൻറ് �മി�് അർഹനാണ്.
        A:-3 Cents
3 െസൻറ്
        B:-5 Cents
5 െസൻറ്
        C:-7.5 Cents
7.5 െസൻറ്
        D:-10 Cents
10 െസൻറ്
        Correct Answer:- Option-A
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Question48:-A cultivating tenant's right to assignment is provided under section _____
�ഷി െച�� ഒ� �ടിയാൻെറ അൈസൻെമൻറി�� അവകാശം _____ വ��് �കാരം നൽകിയിരി��.
        A:-21
21
        B:-27
27
        C:-72 B
72 ബി
        D:-80 B
80 ബി
        Correct Answer:- Option-C
Question49:-If Revenue Recovery action has been initiated against arrears of Building Tax, what will be the rate of collection charge due from the
defaulter?
െക�ിടനി�തി �ടി�ികെ�തിെര റവന� റി�വറി നടപടി ആരംഭി�ി�െ��ിൽ, �ടി�ിക വ��ിയവരിൽ നി�് ഈടാേ�� കള�ൻ ചാർജിൻെറ നിര�് എ�യായിരി�ം?
        A:-12%
12%
        B:-6%
6%
        C:-7%
7%
        D:-no collection charge is due
കള�ൻ ചാർജ് നൽേക�തി�
        Correct Answer:- Option-D
Question50:-Board of Revenue Abolition Act came in to force wef:
േബാർഡ് ഓഫ് റവന� അേബാലിഷൻ ആ�് നിലവിൽ വ�ത്:
        A:-01-11-1993
01-11-1993
        B:-01-07-1998
01-07-1998
        C:-01-01-1996
01-01-1996
        D:-01-11-1996
01-11-1996
        Correct Answer:- Option-B
Question51:-Rule 28 of Kerala Transfer of Registry Rules relates to:
േകരള �ാൻ�ർ ഓഫ് രജി�ി നിയമ��െട �ൾ 28 ഇ�മായി ബ�െ��ിരി��:
        A:-Voluntary transaction of title
ശീർഷക�ിൻെറ സ�േമധയാ ഉ� ഇടപാട്
        B:-Transfer by adverse possession for more than 12 yrs
12 വർഷ�ിേലെറയായി �തി�ലമായി ൈകവശം വ�െകാ�് ൈകമാ�ം െച�ക
        C:-Transfer of title due to succession
പി�ടർ� കാരണം തലെ��് ൈകമാ�ം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question52:-Who is the assessing authority of Building Tax?
െക�ിട നി�തി�െട വിലയി��ൽ അധികാരി ആരാണ്?
        A:-Tahsildar
തഹസിൽദാർ
        B:-RDO
ആർ.ഡി.ഒ
        C:-Dist. Collector
ജി�ാ കള�ർ
        D:-Govt
സർ�ാർ
        Correct Answer:- Option-A
Question53:-Who among the following is the competent authority to confirm the sale of an immovable property?
ഒ��ാവര വ�വിൻെറ വിൽ�ന�ിരീകരി��തി�� േയാഗ�ത�� അധികാരി താെഴ പറ��വരിൽ ആരാണ്?
        A:-Tahsildar (RR)
തഹസിൽദാർ (RR)
        B:-RDO
ആർ.ഡി.ഒ
        C:-Dy Collector (RR)
െഡപ��ി കള�ർ (RR)
        D:-Govt
സർ�ാർ
        Correct Answer:- Option-B
Question54:-Limitation of claim for refund of Plantation Tax is within _____
�ാൻേറഷൻ ടാ�് റീഫ�ി�� െ�യിമിൻെറ പരിധി _____ എ�തി��ിലാണ്
        A:-one-year
ഒ� വർഷം
        B:-2 years
2 വർഷം
        C:-3 years
3 വർഷം
        D:-5 years
5 വർഷം
        Correct Answer:- Option-A
Question55:-Basic Tax levied as prescribed under ______
______ കീഴിൽ നിർേ�ശി� �കാരം അടി�ാന നി�തി �മ�ി.
        A:-Land Tax Act
�നി�തി നിയമം
        B:-Plantation Tax Act
�ാൻേറഷൻ ടാ�് ആ�്
        C:-KLR Act
KLR ആ�്
        D:-T R Rules
T R �ൾസ്
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        Correct Answer:- Option-A
Question56:-Plantation Tax came in to force w.e.f. ______
�ാൻേറഷൻ ടാ�് ______-ന് നിലവിൽ വ�
        A:-01-04-1960
01-04-1960
        B:-01-11-1960
01-11-1960
        C:-01-01-1961
01-01-1961
        D:-23-07-1960
23-07-1960
        Correct Answer:- Option-A
Question57:-Which is the provision for an appeal under the Kerala Building (Lease and Rent Control) Act, 1965?
േകരള ബിൽഡിംഗ് (ലീസ് ആൻഡ് െറൻറ് കൺേ�ാൾ) ആ�്, 1965 �കാരം അ�ീൽ നൽകാ�� വ�വ�ഏതാണ്?
        A:-Sec. 18
െസ�ൻ 18
        B:-Sec. 21
െസ�ൻ 21
        C:-Sec. 20
െസ�ൻ 20
        D:-Sec. 22
െസ�ൻ 22
        Correct Answer:- Option-A
Question58:-Under the Building (Lease and Rent Control) Act, 1965, who is appointed as Accommodation Controller?
ബിൽഡിംഗ് (ലീസ് ആൻറ് െറൻറ് കൺേ�ാൾ) ആ�്, 1965 �കാരം ആെരയാണ് അേ�ാമേഡഷൻ കൺേ�ാളറായി നിയമി��ത്?
        A:-Dist. Collector
ജി�ാ കള�ർ
        B:-RDO
ആർ.ഡി.ഒ
        C:-Tahsildar
തഹസിൽദാർ
        D:-Sub Court
സബ് േകാടതി
        Correct Answer:- Option-C
Question59:-Appeal under sec. 9 of the Land Tax Act shall be in _____
�നി�തി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 9 �കാര�� അ�ീൽ _____-ൽആയിരി�ം.
        A:-Form A
േഫാം എ
        B:-Form B
േഫാം ബി
        C:-Form C
േഫാം സി
        D:-Form D
േഫാം ഡി
        Correct Answer:- Option-D
Question60:-A requisition against an order u/s 9 (4) of the Land Tax Act shall be referred to the Dist. Court with in _______
�നി�തി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 9(4) �കാര�� ഉ�രവിെനതിരായ ഒ� അേപ� _______ദിവസ�ി��ിൽ ജി�ാ േകാടതിയിേല�് റഫർ െച�ം.
        A:-30 days
30 ദിവസം
        B:-60 days
60 ദിവസം
        C:-90 days
90 ദിവസം
        D:-15 days
15 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-B
Question61:-What is the rate of building Tax for residential building having plinth area of 250 Sq.M.?
250 ച�ര� മീ�ർ വി�ീർ��� െറസിഡൻഷ�ൽ െക�ിട�ി�� െക�ിട നി�തി�െട നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs.8,100
8,100 �പ
        B:-Rs.10,800
10,800 �പ
        C:-Rs.16,200
16,200 �പ
        D:-Rs.16
16 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question62:-An offence under the Kerala Stamp Act shall be tried in the Court of:
േകരള �ാ�് ആ�് �കാര�� ഒ� ���ത�ം _______ േകാടതിയിൽ വിചാരണ െച�െ��ം:
        A:-Sub Divisional Magistrate's Court
സബ് ഡിവിഷണൽ മജിേ��് േകാടതി
        B:-Judicial 1st Class Magistrate's Court
�ഡീഷ�ൽ ഒ�ാം �ാസ് മജിേ��് േകാടതി
        C:-Judicial 2nd Class Magistrate's Court
�ഡീഷ�ൽ ര�ാം �ാസ് മജിേ��് േകാടതി
        D:-District Magistrate's Court
ജി�ാ മജിേ��് േകാടതി
        Correct Answer:- Option-B
Question63:-Arrears of Public revenue can be recovered:
െപാ�വ�മാന�ിൻെറ �ടി�ിക തിരി�പിടി�ാം:
        A:-by attachment and sale of movable properties
ജംഗമ വ�വകകൾ അ�ാ�െ്മൻറി�െട�ം വിൽ�നയി�െട�ം
        B:-by attachment and sale of immovable properties
�ാവര വ��ൾ അ�ാ�െ്മൻറ് െച� വിൽ��തി�െട
        C:-by attachment and management of business
അ�ാ�െ്മൻറ് വഴി�ം ബിസിന�് മാേനജ്െമൻറ് വഴി�ം
        D:-by any or all of the above
�കളിൽ പറ�വയിൽ ഏെത�ി�ം അെ��ിൽ എ�ാം
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        Correct Answer:- Option-D
Question64:-Service of notice of attachment and sale of immovable properties shall be
�ാവര സ����െട അ�ാ�െ്മൻെറ�ം വിൽപന�െട�ം അറിയി�് േസവനം ഇ�െനയായിരി�ം
        A:-by affixture on a conspicuous, part of the immovable property
�ാവര സ��ിൻെറ ഒ� ഭാഗം വ��മാ�ം
        B:-to the person concerned or to an adult male member of his family
ബ�െ�� വ��ിേ�ാ അെ��ിൽ അവൻെറ ��ംബ�ിെല �തിർ� ��ഷ അംഗ�ിേനാ
        C:-by publication in the locality
�േദശെ� �സി�ീകരണം വഴി
        D:-by all the above means
�കളിൽ പറ�എ�ാ വഴികളി�െട�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question65:-The arrears of plantation Tax bear interest at the rate of:
േതാ�ം നി�തി�െട �ടി�ിക ഈ നിര�ിൽ പലിശ നൽ��:
        A:-6%
6%
        B:-7½%
7½%
        C:-12%
12%
        D:-5%
5%
        Correct Answer:- Option-C
Question66:-Offence under the Plantation Tax shall be tried in _____
�ാൻേറഷൻ ടാ�ിന് കീഴി�� ��ം _____-ൽ വിചാരണ െച�ം.
        A:-Munsiff Magistrate
�ൻസിഫ് മജിേ��്
        B:-First Class Magistrate
ഫ�് �ാസ് മജിേ��്
        C:-Chief Judicial Magistrate
ചീഫ് �ഡീഷ�ൽ മജിേ��്
        D:-District Magistrate
ജി�ാ മജിേ��്
        Correct Answer:- Option-B
Question67:-Plantation Tax of coconut and arecanut plantation having plantation for extent of 4 Ha is
4 െഹ�ർ വി�തിയിൽ േതാ�ം ഉ� െത�ിൻെറ�ം അ�ണേ�ാ��ിൻെറ�ം േതാ�ം നി�തി
        A:-Rs. 100
100 �പ
        B:-Rs. 200
200 �പ
        C:-Rs. 150
150 �പ
        D:-Nil
ഇ�
        Correct Answer:- Option-D
Question68:-Who is the competent authority for seizure and attachment of property under the Public Accountants Act, 1963?
പ�ിക് അെ�ൗ�ൻറ്സ് ആ�്, 1963 �കാരം സ��് ക�െക��തി�ം അ�ാ�െ്മൻറി��� േയാഗ�ത�� അധികാരി ആരാണ്?
        A:-Dist Collector
ജി�ാ കള�ർ
        B:-RDO
ആർ.ഡി.ഒ
        C:-Tahsildar
തഹസിൽദാർ
        D:-Village Officer
വിേ�ജ് ഓഫീസർ
        Correct Answer:- Option-A
Question69:-Public Accountants Act has been enacted for the purpose of _____
പ�ിക് അെ�ൗ�ൻറ്സ് ആ�് _____ എ� ഉേ�ശ��ിനായി നട�ിലാ�ി
        A:-recovery of public revenue
െപാ�വ�മാനം വീെ���ൽ
        B:-safe guard public property
െപാ� സ��് സംര�ി�ക
        C:-prevention of loss to Govt
സർ�ാരി��ാ�� ന�ം തടയൽ
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question70:-What is the maximum extent of surplus land that can be assigned to land less agricultural labourers?
�മി �റ� കർഷകെ�ാഴിലാളികൾ�് ഏൽ�ി�ാൻ കഴി�� മി��മി�െട പരമാവധി വി�ീർ�ം എ�?
        A:-50 Cents
50 െസൻറ്
        B:-One Acre
ഒ� ഏ�ർ
        C:-Two Acres
ര�് ഏ�ർ
        D:-25 Cents
25 െസൻറ്
        Correct Answer:- Option-B
Question71:-A Register of Building Tax assessed shall be maintained in -
കണ�ാ�ിയ െക�ിടനി�തി�െട ഒ� രജി�ർ ഇതിൽ ��ി�ം -
        A:-Form - A
േഫാം - എ
        B:-Form - B
േഫാം - ബി
        C:-Form - II D
േഫാം - II ഡി
        D:-Form - XI
േഫാം - XI
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        Correct Answer:- Option-A
Question72:-Which of these is not included in terms of plantation under the Plantation Tax Act?
ഇവയിൽ ഏതാണ് �ാൻേറഷൻ ടാ�് ആ�ിന് കീഴിൽ �ാൻേറഷൻ എ� പദ�ിൽ ഉൾെ�ടാ�ത്?
        A:-Coffee
കാ�ി
        B:-Vanila
വാനില
        C:-Coconut
േത�
        D:-Rubber
റ�ർ
        Correct Answer:- Option-B
Question73:-Land Tribunals are empowered to initiate Suo moto proceedings under -
_______ �കാരം �േവാ േമാേ�ാ നടപടികൾ ആരംഭി�ാൻ ലാൻഡ് �ിബ�ണ�കൾ�് അധികാര��് -
        A:-Sec. 85 A
െസ�ൻ 85 എ
        B:-Sec 72 C
െസ�ൻ 72 സി
        C:-Sec. 82
െസ�ൻ 82
        D:-Sec. 80
െസ�ൻ 80
        Correct Answer:- Option-B
Question74:-Register of Kudikidappukars are maintained in -
�ടികിട�കാ�െട രജി�ർ പരിപാലി��ത് -
        A:-Form No. 19
േഫാം ന�ർ 19
        B:-Form No. 16
േഫാം ന�ർ 16
        C:-Form No. 37
േഫാം ന�ർ 37
        D:-Form No. 21
േഫാം ന�ർ 21
        Correct Answer:- Option-C
Question75:-Rent repayable by a cultivating tenant means:
�ഷി െച�� ഒ� വാടക�ാരൻ വഴി തിരി�ട�ാ�� വാടക:
        A:-Fair rent
ന�ായമായ വാടക
        B:-Agrl. rent
�ഷി വാടക
        C:-Tenancy cost
വാടക െചലവ്
        D:-Ground rent
�ാ�് വാടക
        Correct Answer:- Option-A
Question76:-The land lord may apply to the Rent Control Court for an order directing the tenant to put the land lord in possession of the building:
��ടമെയ െക�ിട�ിൻെറ ഉടമ�തയിൽ ഏൽ�ി�ാൻ വാടക�ാരേനാട് നിർേ�ശി�� ഉ�രവിനായി ��ടമ�് വാടക നിയ�ണ േകാടതിയിൽ എേ�ാൾ അേപ�ി�ാം?
        A:-if the tenant transfers his right under lease or sub lease without the consent of the landlord
��ടമ�െട സ�തമി�ാെത വാടക�ാരൻ തൻെറ അവകാശം പാ��ിേനാ സബ് ലീസി� കീഴിേലാ ൈകമാ�കയാെണ�ിൽ
        B:-if the tenant uses the building in such a manner to destroy or reduce its value or utility
വാടക�ാരൻ െക�ിട�ിൻെറ �ല�േമാ ഉപേയാഗേമാ നശി�ി�� വിധ�ിേലാ �റ�� വിധ�ിേലാ ഉപേയാഗി�ാൽ
        C:-if the tenant already has in his possession of a building or subsequently acquire possession of a building
വാടക�ാരന് ഇതിനകം ഒ� െക�ിടം ൈകവശ�െ��ിൽ അെ��ിൽ പി�ീട് ഒ� െക�ിട�ിൻെറ ൈകവശം ഉെ��ിൽ
        D:-in any or all the above circumstances
�കളിൽ പറ�ഏെത�ി�ം അെ��ിൽ എ�ാ സാഹചര��ളി�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question77:-Building Tax is assessable for a building in which -
_______ ഒ� െക�ിട�ിന് െക�ിട നി�തി നിർ�യി�ാ��താണ് -
        A:-a Kalyana mandapam is functioning
ഒ� കല�ാണ മ�പം �വർ�ി��
        B:-a Hospital is functioning
ഒ� ആ�പ�ി �വർ�ി��
        C:-orphanage is functioning
അനാഥാലയം �വർ�ി��
        D:-a School is functioning
ഒ� �ൾ �വർ�ി��
        Correct Answer:- Option-A
Question78:-The object of the Abolition of Board of Revenue Act is due to -
േബാർഡ് ഓഫ് റവന� ആ�് നിർ�ലാ�ാൻ ഉേ�ശി�തിൻെറ കാരണം -
        A:-the exercise of powers was not rational
അധികാര വിനിേയാഗം ��ിസഹമായി��ി�
        B:-Speed up the disposal of cases
േക�ക�െട തീർ�ാ�ൽ േവഗ�ിലാ�ക
        C:-In the interest of administration as the circumstances in which the Board of Revenue constituted has changed
േബാർഡ് ഓഫ് റവന� �പീകരി� സാഹചര��ൾ മാറിയതിനാൽ ഭരണ�ിൻെറ താൽ�ര�ാർ�ം
        D:-for independent administration of each departments under the Board of Revenue
േബാർഡ് ഓഫ് റവന�വിന് കീഴി�� ഓേരാ വ��ക�െട�ം സ�ത� ഭരണ�ിന്
        Correct Answer:- Option-C
Question79:-Order of detention in Civil Prison under the Revenue Recovery Act and Rules to be in
റവന� റി�വറി ആ�ം ച���ം �കാരം സിവിൽ ജയിലിൽ തട�ലിൽ വ�ാ�� ഉ�രവ് ______ൽആയിരി�ണം
        A:-Form 20
േഫാം 20
        B:-Form 22
േഫാം 22
        C:-Form 21
േഫാം 21
        D:-Form 19
േഫാം 19
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        Correct Answer:- Option-A
Question80:-Plantation extent for coconut plantation is determined by the quotient attained by dividing the total number of yielding trees by -
ആെക വിളവ് ത�� മര��െട എ�ം _______ െകാ�് ഹരി�ാൽ കി�� ഘടകമാണ്
െത�ിൻ േതാ��ിൻെറ നടീൽ പരിധി നി�യി��ത്.
        A:-100
100
        B:-150
150
        C:-200
200
        D:-250
250
        Correct Answer:- Option-B
Question81:-Which is the competent Forum to issue Certificate of Title?
ൈട�ിൽ സർ�ിഫി��് നൽകാ�� േയാഗ�ത�� േഫാറം ഏതാണ്?
        A:-Land Tribunal
ലാൻഡ് �ിബ�ണൽ
        B:-Taluk Land Board
താ��് ലാൻഡ് േബാർഡ്
        C:-State Land Board
േ��് ലാൻഡ് േബാർഡ്
        D:-Appellate Authority (LR)
അ�ീൽ അേതാറി�ി (LR)
        Correct Answer:- Option-A
Question82:-Application for assignment of surplus land in Form -
മി��മി അൈസൻെമൻറി�� അേപ� ഏത് േഫാമിൽ -
        A:-Form No. 21
േഫാം ന�ർ 21
        B:-Form No. 16
േഫാം ന�ർ 16
        C:-Form No. 17
േഫാം ന�ർ 17
        D:-Form No. 18
േഫാം ന�ർ 18
        Correct Answer:- Option-C
Question83:-Rate of service Charge collected under Kerala Revenue Recovery Act is -
േകരള റവന� റി�വറി ആ�ിന് കീഴിൽ േശഖരി� േസവന ചാർജിൻെറ നിര�് -
        A:-7%
7%
        B:-3%
3%
        C:-1%
1%
        D:-2%
2%
        Correct Answer:- Option-C
Question84:-Adjudication of Stamp duty as per Kerala Stamp Act, 1959 dealt with -
േകരള �ാ�് ആ�്, 1959 �കാര�� �ാ�് ഡ��ി�െട വിധിനിർണയം ______ ന് വിേധയമാണ്.
        A:-Sec. 31
െസ�ൻ 31
        B:-Sec. 25
െസ�ൻ 25
        C:-Sec. 30
െസ�ൻ 30
        D:-Sec. 14
െസ�ൻ 14
        Correct Answer:- Option-A
Question85:-Provisional notice of demand under Sec 6A(2) and 7 (3A) of the Land Tax Act shall be in
�നി�തി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 6A(2), 7 (3A) �കാര�� ഡിമാൻഡിൻെറ താൽ�ാലിക അറിയി�് _______ ൽആയിരി�ം.
        A:-Form A
േഫാം എ
        B:-Form B
േഫാം ബി
        C:-Form C
േഫാം സി
        D:-Form D
േഫാം ഡി
        Correct Answer:- Option-B
Question86:-Final notice under section 6 A(4) shall be in _____
വ��് 6 A(4) �കാര�� അ�ിമ അറിയി�് _____-ൽആയിരി�ം
        A:-Form A
േഫാം എ
        B:-Form B
േഫാം ബി
        C:-Form C
േഫാം സി
        D:-Form E
േഫാം ഇ
        Correct Answer:- Option-C
Question87:-Kerala Land Tax Rules, 1961 is repealed by_____
േകരള �നി�തി ച��ൾ, 1961 റ�ാ�ിയത് _____
        A:-KLT Act, 1961
KLT ആ�്, 1961
        B:-KLT Rules, 1972
KLT �ൾസ്, 1972
        C:-KRR Act
KRR ആ�്
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        D:-None of these
ഇെതാ�ം ഇ�
        Correct Answer:- Option-B
Question88:-Application for refund of Basic Tax, if any, shall be presented within ______
അടി�ാന നി�തി റീഫ�ി�� അേപ�, എെ��ി�ം ഉെ��ിൽ, _______ ദിവസ�ി��ിൽ സമർ�ി�ം.
        A:-45 days
45 ദിവസം
        B:-30 days
30 ദിവസം
        C:-60 days
60 ദിവസം
        D:-90 days
90 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-D
Question89:-Attachment of movable property by seizure shall be made _____
ജംഗമ സ���ൾ പിടിെ���ൽ അ�ാ�െ്മൻറ് _____ നട�ണം.
        A:-After sun rise
�േര�ാദയ�ി� േശഷം
        B:-Before sun set
�ര�ാ�മയ�ിന് ��്
        C:-Between sun rise and sun set
�േര�ാദയ�ി�ം �ര�ാ�മയ�ി�ം ഇടയിൽ
        D:-No time limit is prescribed
സമയപരിധി നി�യി�ി�ി�
        Correct Answer:- Option-C
Question90:-Attachment of partnership property under the RR Act is authorised to _____
RR ആ�് �കാരം പ�ാളി� വ�വിൻെറ അ�ാ�െ്മൻറ് ______ �് അധികാരെ���ിയിരി��.
        A:-Collector
കള�ർ
        B:-District Collector
ജി�ാ കള�ർ
        C:-RDO
ആർ.ഡി.ഒ
        D:-Govt
സർ�ാർ
        Correct Answer:- Option-A
Question91:-Sale of negotiable instrument and shares in corporation shall be _____
വിലേപശാ�� ഉപകരണ�ിൻെറ�ം േകാർ�േറഷനിെല ഓഹരിക�െട�ം വിൽ�ന _______ ആയിരി�ം
        A:-by public auction
െപാ� േലല�ി�െട
        B:-through a broker
ഒ� േ�ാ�ർ വഴി
        C:-by negotiation
ചർ�യി�െട
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question92:-In case of fraudulent conveyance of property by defaulter to prevent attachment under Revenue Recovery Act can be restored _____
റവന� റി�വറി ആ�് �കാരം അ�ാ�െ്മൻറ് തട��തിന് വീ� വ��ിയയാൽ പ�നാപരമായ സ��് ൈകമാ�ം െച�� സാഹചര��ിൽ _______ �നഃ�ാപി�ാ��താണ്.
        A:-by order of a Civil Court
ഒ� സിവിൽ േകാടതി�െട ഉ�രവ�സരി�്
        B:-by order of HC
ൈഹേ�ാടതി�െട ഉ�രവ് �കാരം
        C:-by order of Govt
സർ�ാരിൻെറ ഉ�രവ് �കാരം
        D:-by any of the above
�കളിൽ പറ�വയിൽ ഏെത�ി�ം
        Correct Answer:- Option-A
Question93:-What is the rate of Basic Tax for a plot of 8.00 Ares in Panchayat area?
പ�ായ�് �േദശെ� 8.00 ഏ��� ഒ� േ�ാ�ിൻെറ അടി�ാന നി�തി�െട നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 4.00
4.00 �പ
        B:-Rs. 5.00
5.00 �പ
        C:-Rs. 8.00
8.00 �പ
        D:-Rs. 10.00
10.00 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question94:-Rectification of mistakes in an order passed under the Land Tax Act can be done within ____
�നി�തി നിയമ�കാരം പാസാ�ിയ ഉ�രവിെല പിഴ�കൾ ____ വർഷ�ി��ിൽ തി��ാ��താണ്.
        A:-one-year
ഒ� വർഷം
        B:-two years
ര�് വർഷം
        C:-three years
��് വർഷം
        D:-4 years
നാല് വർഷം
        Correct Answer:- Option-B
Question95:-Kerala Stamp (fixation of fair value of land) Rules came in to force wef:
േകരള �ാ�് (�മി�െട ന�ായവില നി�യി�ൽ) നിയമ�ൾ നിലവിൽ വ�:
        A:-01-04-1995
01-04-1995
        B:-01-04-1994
01-04-1994
        C:-23-04-1995
23-04-1995
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        D:-23-05-1995
23-05-1995
        Correct Answer:- Option-B
Question96:-A Revision Petition against an order in Appeal against fixation of fair value shall be before:
ന�ായവില നി�യി��തിെനതിരായ അ�ീലിെല ഉ�രവിെനതിെര�� റിവിഷൻ െപ�ീഷൻ ________ �് ��ാെക വ�ം.:
        A:-District Collector
ജി�ാ കള�ർ
        B:-C L R
സി എൽ ആർ
        C:-Govt
സർ�ാർ
        D:-District Court
ജി�ാ േകാടതി
        Correct Answer:- Option-B
Question97:-Total number of Appellate Authorities under the KLR Act is:
KLR നിയമ�ിന് കീഴി�� അ�േല�് അേതാറി�ിക�െട ആെക എ�ം:
        A:-Two
ര�്
        B:-Four
നാല്
        C:-Three
��്
        D:-Five
അ�്
        Correct Answer:- Option-C
Question98:-What is the maximum extent of land that can be allowed to a deemed tenant under the KLR Act?
KLR ആ�് �കാരം ഒരി ഡീംഡ് വാടക�ാരന് അ�വദി�ാ�� പരമാവധി �മി എ�യാണ്?
        A:-Four Ha
നാല് െഹ�ർ
        B:-Four Acres
നാല് ഏ�ർ
        C:-Ten Ha
പ�് െഹ�ർ
        D:-Ten Acres
പ�് ഏ�ർ
        Correct Answer:- Option-B
Question99:-Transfer of Registry Application received shall be registered and TR effected within -
ലഭി� രജി�ി അേപ��െട ൈകമാ�ം _______ ഉ�ിൽ രജി�ർ െച�ക�ം TR �ാബല��ിൽ വരിക�ം െച�ം -
        A:-one-month
ഒ� മാസം
        B:-15 days
15 ദിവസം
        C:-2 months
2 മാസം
        D:-3 months
3 മാസം
        Correct Answer:- Option-B
Question100:-Building Tax is exempted for Non-Residential Building having plinth area up to:
________ വെര �ിൻ�് ഏരിയ ഉ� േനാൺ-െറസിഡൻഷ�ൽ െക�ിട�ിന് െക�ിട നി�തി ഒഴിവാ�ിയിരി��:
        A:-50 Sq M
50 ച�ര� മീ�ർ
        B:-75 Sq M
75 ച�ര� മീ�ർ
        C:-100 Sq M
100 ച�ര� മീ�ർ
        D:-25 Sq M
25 ച�ര� മീ�ർ
        Correct Answer:- Option-A
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